
PL 2.18.3 Sójový extrahovaný šrot (2.188 Soya (bean) meal 

Produktový list - 

specifikace  

0.1 Výrobek 2.18.3 Sójový extrahovaný šrot (moučka) krmný 

0.2 Číslo verze 1 0.3 Datum vydání 10. 1. 2019 

1. Identifikace kupujícího a prodávajícího 

1.1 Prodávající 1.2 Kupující 

MORAGRO, a. s. v Prostějově 
Za drahou 4332/4 
796 01  Prostějov 

 

A. CHARAKTERISTIKA PRODUKTU 

2. Obecné údaje 

2.1 Název a kód podle Katalogu krmných surovin (Nařízení EU 2017.1017) 

Kód a název výrobku ČJ 2.18.3 SÓJOVÝ EXTRAHOVANÝ ŠROT (MOUČKA) KRMNÝ 

Kód a název výrobku AJ 2.18.3 Soya (bean) meal feed 

Obchodní název Sójový extrahovaný šrot HP/LP 

Popis výrobku v ČJ 
Výrobek z výroby oleje získaný ze sójových bobů po extrakci a vhodné tepelné úpravě. 
(Aktivita ureázy nejvýše 0,4 mg N/g × min.) Může být ruminálně chráněný. 

Popis výrobku v AJ 
Product of oil manufacture, obtained from soya beans after extraction and appropriate heat 
treatment. (Urease activity maximum 0,4 mg N/g × min.). It may be rumen protected. 

2.2 Název a kód produktu podle GMP+ International 

Kód a název výrobku AJ 2.188 Soya (bean) meal feed 

Popis výrobku v AJ 
Product of oil manufacture, obtained from soya beans after extraction and appropriate heat 
treatment. (Urease activity maximum 0,4 mg N/g × min.) 

2.3 Země výroby - 2.4 Výrobce - 

3. Vlastnosti 

3.1 Jakostní parametry: 

Platné normy ČSN, platná evropská a česká legislativa a dále parametry domluvené v kupních/prodejních smlouvách 
prodávajícího. 

3.2 Povinně deklarované znaky: 

Katalog KS EU 2017.1017 ES 767/2009, Příloha V 

Hrubý protein (dusíkaté látky) 
Hrubá vláknina pokud > 8 % v sušině 

Hrubý protein pokud > 10 %  
Hrubá vláknina 

Geneticky modifikované organismy Použití živočišné bílkoviny 

Výrobek není vyroben z GMO. 
Při výrobě nebyly použity živočišné proteiny, ani nebyly do 
výrobku přidány. 

4. Složení 

4.1 Použité suroviny 4.2 Použití doplňkových látek 
4.3 Použití pomocných látek ke 
zpracování, tzv. processing aids 

Sójové boby - - 

5. Maximální limity nežádoucích látek 
Dodaný produkt je vhodný pro použití jako krmivo a splňují max. limity nežádoucích látek stanovené požadavky evropské a 
české legislativy a standardu GMP+BA1. 

6. Požadavky na výrobky 

6.1 Legislativní požadavky 

Produkt splňuje podmínky platné evropské i české krmivářské legislativy a standardů uvedených i 

neuvedených v seznamu níže.  

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 183/2005 ze dne 12. ledna 2005, kterým se stanoví požadavky na hygienu 
krmiv. Nařízení (ES) č. 767/2009 o uvádění na trh a používání krmiv; Zákon o krmivech č. 91/1996 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů; Vyhláška č. 295/2015 Sb. O Provedení některých ustanovení zákona o krmivech; (ES) č. 1829/2003 o geneticky 
modifikovaných potravinách a krmivech. (ES) č. 1830/2003 o sledovatelnosti a označování GMO a sledovatelnosti potravin a 
krmiv vyrobených z GMO. (ES) č. 1831/2003. ze dne 22. září 2003 o doplňkových látkách používaných ve výživě zvířat.  



PL 2.18.3 Sójový extrahovaný šrot (2.188 Soya (bean) meal 

Katalog krmných surovin EU 2017.1017 

6.2 Normativní požadavky 

GMP+B3 Obchod, shromažďování, skladování a překládka; GMP+BA1 Specifické požadavky na bezpečnost krmiv (dříve 
Výrobkové standardy); GMP+BA10 Požadavky pro nákup; GMP+BA4 Min. požadavky pro vzorkování a rozbory; Popř. další 
přílohy GMP+. 

6.3 Dohody se zákazníky, popř. s dodavateli - 

6.4 Tolerance podle přílohy IV 767/2009 

Pokud se zjistí, že se složení krmné suroviny nebo krmné směsi odchyluje od složení uvedeného v označení tak, že snižuje jeho 
hodnotu, jsou povoleny tyto tolerance:  

7. Další vlastnosti 

7.1 Balení 7.2 Skladování 

Volně ložené V suchých, chladných čistých a dobře větraných prostorech 

B. CHARAKTERISTIKA PRODUKTU 

1. Zamýšlené použití 2. Minimální trvanlivost 3. Pokyny pro zpracování 4. Pokyny pro dávkování 

Krmné účely 6 měsíců od data výroby 
K přímému zkrmování nebo 
pro výrobu krmných směsí. 

Nejsou definovány 

5. Pokyny pro skladování 

Skladovat v suchých, chladných, čistých, dobře větraných a snadno větratelných prostorech, prostých plísní, škůdců a cizích 
pachů odděleně od ostatních látek (hnojiv, paliv, čistících a desinfekčních přípravků, přípravků na ochranu rostlin, odpadů, 
prostředků proti škůdcům). 
Skladovací teplota: při teplotě max. do 20 °C a relativní vlhkosti vzduchu nejvýše 70 %. 

6. Pokyny pro vzorkování a rozbory 

-  

7. Pokyny pro dopravu 

7.1 Obecně 

a) Rostlinné komodity se dopravují pouze v zakrytých a utěsněných dopravních prostředcích, aby při přepravě nebyla 
ohrožena jakost vlivem nepříznivých klimatických podmínek. Za příznivého počasí lze komodity dopravovat i v otevřených 
dopravních prostředcích. 

b) Dopravní prostředky k přepravě musí být čisté, suché s nepoškozenou podlahou, střechou a stěnami, prosté plísní a 
škůdců, bez cizích pachů a zbytků jiných látek, které by mohly zhoršit jakost nebo ohrozit zdravotní nezávadnost 
dopravovaných komodit. 

7.2 IDTF číslo nákladu 7.3 Způsob čištění po převozu nákladu 

40341 – Krmná surovina rostlinného původu vyžadující min. suché čištění A A - suché čištění 

8. Značení – průvodní doklady 

Součástí každé dodávky je vážní lístek, popř. dodací list, který obsahuje následující údaje: 
a) název nebo obchodní jméno a úplnou adresu odesílatele (prodávajícího), v případě dodacího listu i název odesílací stanice 

nebo místa skladu (místo nakládky); 
b) název nebo obchodní jméno a adresu příjemce (kupujícího) včetně místa určení nebo místa skladu; 
c) druh a jakost zboží; označení výrobku podle Katalogu Krmných surovin EC 2017.1017 nebo podle ČSN norem 
d) rozlišení krmivo (krmná surovina) x potravina, pokud je v okamžiku dodání jakost známa 
e) referenční číslo šarže nebo partie; 
f) povinně deklarované vlastnosti podle katalogu EC 2017.1017 a podle Es č. 767/2009; 
g) datum odeslání; 
h) způsob přepravy a číslo dopravního prostředku (SPZ tahače i návěsu; název dopravce); 
i) hmotnost; 
j) Zajištěno GMP+FSA – je uvedeno na výstupním dokladu – výdej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PL 2.18.3 Sójový extrahovaný šrot (2.188 Soya (bean) meal 

 

P r ů v o d n í   l i s t 
 

Tento průvodní list se vztahuje k zásilce expedované v dopravním prostředku  
RZ: viz Výstupní doklad - výdej 

Krmná surovina:  SOJOVÝ EXTRAHOVANÝ ŠROT   

(název a kód podle Katalogu krmných surovin EC 1017/2017: 2.18.3 Sójový extrahovaný šrot HP - krmná 
surovina, název a kód podle katalogu GMP+: 2.188 Soya bean meal, extracted) 

Deklarace:  Hrubý protein    470 g/kg 

   Vlhkost max.    14,0 % 
  

Dodavatel:  MORAGRO, a.s. v Prostějově 
   Za drahou 4332/4, 796 01 Prostějov 

č. registrace: CZ800382-01 

 

Hmotnost:  viz Výstupní doklad – výdej 

Číslo šarže:   viz Výstupní doklad – výdej 

 

Datum výroby:  

 

Účel použití:  K výrobě krmných směsí pro zvířata 

Minimálně    

trvanlivé do:   

 

 
při podmínkách skladování podle § 14 zákona o krmivech č. 91/1996 Sb., ve znění 
pozdějších právních předpisů. 

 

 

9. Podpisy 

Za prodávajícího 
  
 

Za kupujícího 
 

 


